
発行日：2023年5月吉日 

シャッターテスター 

改造・修理等対応のお知らせ 
拝啓 

平素よりご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

これまでカスタム品を含めた製造・保守体制を維持してまいりましたが、部品の入手状況

の悪化や設計当時の技術資料等の維持コストの増加といった理由から「改造」「修理」

「オーバーホール」「校正」の対応条件を設定させて頂きます。また設計が古い一部

シャッターテスターの製造を終了致します。ご理解のほどよろしくお願い致します。 

代替として現在入手できる部品を用いた新規設計・製造が行える場合がございます。 

各営業担当へご相談ください。 

敬具 

東京都八王子市石川町1683-1 

壺坂電機株式会社 

mail:sales_web@tsubosaka.co.jp 

TEL:042-646-1127   /   FAX:042-646-1834 
光学応用機器・計測器の開発・設計・製造 

お客様各位 

【該当機種】 

主に右記符号を含む型式の製品 AS, 7D, 7E,  7F , 7J 

【修理・改造について】 

製造から10年（120か月）を経過した製品は修理・改造をお受けできません。 

※すでに製造から10年を経過した製品は2024年3月末まで修理・改造を承ります。 

【校正・オーバーホールについて】 

修理・改造が伴わず、かつ部品が入手できる場合は校正・オーバーホール作

業を承ります。資料破棄等の理由からお受けできない場合もございます。 

【新規生産について】 

10年以上前に設計された製品等、一部製品は生産を終了致します。 

各機種の状況は担当営業へお問い合わせください。 


